[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.04.2022 № 740
                                                                                 г.Кузнецк

Об увеличении оплаты труда

работников муниципальных учреждений города Кузнецка

В целях реализации трудовых прав работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Кузнецка Пензенской области на повышение уровня заработной платы, руководствуясь решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 18.05.2006 № 87-32/4 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Кузнецка» (с последующими изменениями),
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Органам местного самоуправления города Кузнецка (иным органам местного самоуправления города Кузнецка, отраслевым (функциональным) органам администрации города Кузнецка с правом юридического лица), осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений города Кузнецка:

1.1. Проиндексировать с 1 апреля 2022 года на 2,8 процента оклады (должностные или базовые оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) города Кузнецка, финансируемых из бюджета города Кузнецка;
1.2. Внести в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Кузнецка соответствующие изменения по увеличению окладов (должностных или базовых окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) города Кузнецка.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств города Кузнецка Пензенской области, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кузнецка Пензенской области в 2022 году на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в части оплаты труда работников.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А. и заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.
Глава администрации города Кузнецка

С.А.Златогорский